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Kanton Bern
Canton de Berne

Chiffres Centre de compétences pour le sport 2024

Chiffres OFSPO
Nombre d’offres J+S des associations (cours et camps)
Nombre de cours
Nombre de jeunes actifs dans la catégorie d‘age J+S
(5a20 ans)

total filles

total garcons
Nombre de responsables J+S

Total des versements de la Confédération en faveur de J+S

(aux clubs / écoles) en CHF

Formation des cadres (formation de base et continue)

2618
9’344

111774
49’666
62’108
21°201

9580812

2022

Chiffres contrdle des cours du Centre de compétences pour le sport

Nombre de formations et de cours de perfectionnement J+S

organisés et effectués
Nombre de participants aux formations et aux
cours de perfectionnement J+S

total participants du canton de Berne

Total des co(ts des cours du canton de Berne en CHF
Subventions fédérales en CHF
Contributions des participants en CHF
Gains divers en CHF

Contribution des autres cantons en CHF
(participants hors du canton de Berne étant inscrits
aux cours bernaois)

Contribution du Canton de Berne en CHF

Total des remboursements en faveur d’autres cantons
(participants bernois étant inscrits
aux cours hors du canton de Berne)

Weekends de formation
Nombre de weekends organisés et effectués
Nombre de participants
dont filles
dont gargons
du canton de Berne (total filles+gargons)
des autres cantons (total filles+garcons)
Contributions aux clubs
Nombre de clubs sportifs
Subventions totales aux clubs

147

3’725
2’161

1'157°822
536'158
699’9017
500
8'269

-103’147

6487
Mise a jour du
27.01.23

326
171
144
243

83

43
10°010

2'680
9228

107°425
47°972
59'453
21’495

10°'126'644

2023

142

3789
2’287

1'234’613
556566
716’940

1’312
15441

-79'939

44°064

Mise a jour du
07.02.24

313
152
161
215

98

67
15’660

2’936
10’323

137°613
60°893
76’720
24’963

11°772°670

2024

148

3’949
2’351

1°234°454
579’836
735’238
2’297
15’937

-81°193

45’209
Mise a jour du
26.02.25

379
232
147
290

89

132
22’985
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Sport et société 2022 2023 2024
School Dance Award
Nombre de participants aux PreEvents 17011 993 797
Nombre d'équipes 23 24 32
Nombre de jeunes 301 317 486
Midi actif
Nombre de cours 76 67 90
Nombre de participants 608 533 850
Sport scolaire facultatif
Nombre de cours avec J+S 964 889 846
Nombre de camps avec J+S 425 465
Nombre de participants aux cours annoncés J+S 9’989 11’078
Nombre d'offres sans J+S 62 81 92
Nombre de participants sans J+S 2292 3’298 3’338
Remorque du sport BE fit
Nombre de jours de prét 175 178 167
Lieu: Berne 77 66 63
Lieu: Thoune 37 45 44
Lieu: Bienne 61 67 60
¢a me dit marche / BEwandert durch die Region
Nombre d'exécutions / ca me dit marche 11 12 11
Nombre de participants / ca me dit marche 220 env. 117 env. 96
Pumptrack
Nombre de location 17 15 14
Nombre de jours de location 498 446 436
Sports Awards
Palais des

IIfishalle Congreés
Lieu de I'événement KK Thun Langnau Bienne
Nombre total de participants 250 350 325
Nombre de sportives/sportifs 48 62 52
dont sportives 21 33 33
dont sportifs 27 29 19
Codts totaux en CHF 59’291 52’346 62'000




